
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28010 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

Copia Albo 

DETERMINAZIONE 

N. 102  DEL 25/10/2022 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANO TECNICO COMUNALE 

EX ART. 7 L.R. 40/1998 E S.M.I. PER LA VARIANTE URBANISTICA SEMPLIFICATA 

INERENTE IL PROGETTO DI INCREMENTO DOTAZIONE AREA A SERVIZI E 

CONTESTUALE DOTAZIONE DI ATTREZZATURE  PUBBLICHE PRESSO L'AREA 

DELLA "GRANDE PANCHINA".      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Barengo è dotato dell’installazione denominata “grande panchina” 

nell’ambito del progetto BIG BENCH PROJECT (BBCP), nato per sostenere le comunità 

locali, il turismo e le eccellenze artigiane dei paesi in cui si trovano queste installazioni;  

- che tale installazione è posta in un’area di proprietà comunale con destinazione secondo il 

PRGC vigente come area per attrezzature pubbliche, normata dall’art. 3.1.2 delle Norme 

Tecniche di Attuazione vigenti; 

- che data l’ottima risposta in termini di fruizione turistica, la Giunta Comunale ha richiesto 

all’ufficio tecnico di provvedere alla necessaria progettazione per il miglioramento della 

dotazione di spazi ed attrezzature pubbliche di tale area in modo da poter realizzare un’area 

opportunamente attrezzata per la sosta dei veicoli, dei cicli e dei motocicli ed il transito 

pedonale nel pieno rispetto e valorizzazione degli elementi paesaggistici presenti; 

 

CONSIDERATO che con delibera delibera G.C. n. 64 del 22.10.2022, veniva affidato incarico 

all’arch. Margherita Testa, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Cameri, quale 

responsabile del procedimento dell’organo tecnico comunale nell’ambito della procedura di 

approvazione della variante urbanistica semplificata per il progetto di incremento dotazione di 

attrezzature pubbliche presso l’area della “Grande Panchina”, per quanto attinente alle fasi di verifica 

di assoggettabilità alla V.A.S., per un corrispettivo di € 800,00 comprensivo di tutti gli oneri previsti 

per legge, come da offerta pervenuta in data 18.10.2022 al n. 3755 di protocollo; 

 

DATO ATTO che l’attività di responsabile dell’OTC viene espletata dall’Arch. Margherita Testa a 

titolo di prestazione occasionale, in quanto la stessa è funzionario dipendente del Comune di Cameri, 

giusta autorizzazione ex art. 53 D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. emessa dal Comune di Cameri, 

registrata al protocollo n. 3477 in data 22/09/2022;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ACQUISITA al riguardo in data 18/10/2022 prot. 3755 la proposta dell’Arch. Margherita Testa, 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Cameri, che propone per l’espletamento di tale 

attività occasionale un importo di € 800,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri previsti per legge per 

l’assunzione dell’incarico di responsabile dell’OTC e contestuale redazione di tutti gli adempimenti 

previsti dalla normativa vigente;  

 

RILEVATA la conseguente necessità di assumere il relativo impegno di spesa, in esecuzione della 

delibera G.C. succitata, per un importo lordo di € 800,00; 

 

DATO ATTO che la professionista incaricata è tenuta al rispetto del codice di comportamento 

approvato con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con 

D.P.R. n° 62 del 16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi costituirà 

causa di risoluzione e decadenza del rapporto;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto dell’incarico professionale affidato con delibera G.C. n. 64 del 22.10.2022 

all’arch. Margherita Testa, Responsabile dell’Ufficio Tecnico di Cameri, quale responsabile 

del procedimento dell’organo tecnico comunale a supporto dell’autorità competente 

nell’ambito della procedura di approvazione della variante urbanistica semplificata per il 

progetto di incremento dotazione di attrezzature pubbliche presso l’area della “Grande 

Panchina”, per quanto attinente alle fasi di verifica di assoggettabilità alla V.A.S., per un 

corrispettivo di € 800,00 comprensivo di tutti gli oneri previsti per legge, come da offerta 

pervenuta in data 18.10.2022 al n. 3755 di protocollo; 

 

2. Di impegnare la relativa spesa lorda di € 800,00 sul cap. 3278.99, codifica di bilancio 8.01 tit. 

12 macroaggr.  202 U.2.02.03.05.001 del bilancio del corrente esercizio, finanziata con 

Avanzo d’Amministrazione (quota libera); 

 

3. Di dare atto che il pagamento delle spese derivanti dal presente incarico avverrà previo 

apposito atto di liquidazione a presentazione di regolare documento fiscale, acquisizione 

documento di regolarità contributiva e comunicazione dei dati necessari all'adempimento di 

quanto disposto dall'art. 3 L. 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

4. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Urb. Marco Chiera 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

C / R Anno Imp. Macroag. Cap. Art. Importo € 

C 2022 299 202 3278 99 800,00 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il presente atto viene trasmesso in data 26.11.2022 al Responsabile del Servizio Finanziario. 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Urb. Marco Chiera 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La presente spesa, è finanziata con avanzo d’amministrazione (quota libera) risultante dal Rendiconto per 

l’esercizio 2021 approvato con deliberazione di C.C. n° 8 del 29/4/2022 

 
 

Comune di Barengo, lì 01.12.2022 
 
 
 
 

p. Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Il Segretario Comunale 

F.to Rossi Dott. Giacomo  

 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 

97 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 Visto,  

Barengo, lì 17.12.2022 

 

                    

                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F.to  Rossi Dott. Giacomo 

 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Sindaco. 

Visto,  

Barengo, lì 17.12.2022 

 

                    

                          Il Sindaco 

                                                                                            F.to  Maggeni Geom. Fabio  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 19/12/2022 al 03/01/2023. 
 
 

Barengo, lì 19/12/2022 

Reg. pubbl n° 485 

 

Il Funzionario delegato 

F.to Rosangela Carnevali  
 
 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

 

Barengo, lì 19/12/2022 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata un icamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Dott. Urb. Marco Chiera 

 


